АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2024 года № 638

Об утверждении плана подготовки к летней оздоровительной кампании 2024

года

В рамках реализации государственной политики в сфере организации

отдыха и оздоровления детей в Воскресенском муниципальном округе

Нижегородской области с целью обеспечения качественного, содержательного

и безопасного отдыха детей и молодежи администрация Воскресенского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый план подготовки к проведению летней

оздоровительной кампании 2024 года в Воскресенском муниципальном округе

Нижегородской области (далее – План).

2.Управлению образования администрации Воскресенского

муниципального округа Нижегородской области (В.А. Сычев), Отделу

культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского

муниципального округа Нижегородской области (О.Н. Махотина),

Муниципальному образовательному учреждению дополнительного

образования Воскресенскому Детскому Центру (Т.В. Носова) обеспечить

выполнение Плана в установленные сроки.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области (Э.В. Поздышева) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Воскресенского

муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети

Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области М.А. Миронову.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления округа  А.Е. Запевалов

2

Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области

от 3 апреля 2024 года №638

План

подготовки к летней оздоровительной кампании 2024 года

№

п/п

Название мероприятия Сроки проведения

Нормативно правовое обеспечение

1 Подготовка постановлений «Об организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и

молодежи Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области», «Об

установлении стоимости одного дня

пребывания детей в организациях отдыха и

оздоровления в 2024 году», «О подготовке

учреждений к организации отдыха и

оздоровления детей в летний период 2024 года

на территории Воскресенского

муниципального округа Нижегородской

области»; приказа «Об открытии лагерей

с дневным пребыванием в период летних

каникул»

22 февраля 2024 года

Управление образования

администрации

Воскресенского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее – Управление

образования)

2 Актуализация состава окружной

межведомственной комиссии и рабочей

группы МВК

22 февраля 2024 года

Управление образования

3 Подготовка приказа о реализации окружного

проекта «Дворовая практика» в 2024 году

01 марта 2024 года

Отдел культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

Воскресенского

муниципального округа

Нижегородской (далее –

Отдел культуры,

молодежной политики и

спорта)

4 Подготовка приказа о выездах рабочей группы

межведомственной комиссии по отдыху и

оздоровлению

17 мая 2024 года

Управление образования

Методическое обеспечение

1 Участие в областной школе специалистов по

отдыху и оздоровлению

16 февраля 2024 года

Управление образования

3

2 Участие в семинаре-совещание для

координаторов и кураторов областного

проекта «Дворовая практика»

29 марта 2024 года

Отдел культуры,

молодежной политики и

спорта

3 Обсуждение методических рекомендаций по

проведению инклюзивных смен на обучающем

семинаре с начальниками детских

оздоровительных лагерей

До 25 апреля 2024 года

Управление образования

4 Инструктивные совещания для различных

категорий организаторов детского отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи

06 мая 2024 года

14 мая 2024 года

Управление образования

5 Обучение кадров для работы в ЛДП и ЛТО 23 апреля 2024 года

23 мая 2024 года

МОУ ДО Воскресенский

Детский Центр

Организационная работа

1 Совещание «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в

Воскресенском муниципальном округе»

06 марта 2024 года

Управление образования

2 Актуализация реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления

До 01 марта 2024 года,

далее по мере изменения

информации

3 Подготовка писем в ведомства об

актуализации состава МВК

До 03 апреля 2024 года

Управление образования

4 Подготовка сводной сравнительной

информации о планируемом проведении

оздоровительной кампании 2024 года (на

основе предварительного мониторинга)

До 20 марта 2024 года

Управление образования

5 Подготовка проекта доклада для заседания

МВК

До 21 марта 2024 года

Управление образования

6 Заседание окружной межведомственной

комиссии по отдыху и оздоровлению

05 апреля 2024 года

Управление образования

7 Актуализация информации в реестре лагерей

по получению СЭЗ

Еженедельно с 01 марта

2024 года

Управление образования

8 Сбор актуализированной информации о работе

организаций отдыха детей и их оздоровления

До 01 февраля 2024 года

Управление образования

9 Сбор информации о планируемых выездах

организованных групп детей в период летних

каникул

До 25 апреля 2024 года,

далее актуализация по

мере изменения

информации

Управление образования

10 Письма в Рспотребнадзор, МЧС и УВДТ о До 11 мая 2024 года

4

перевозках организованных групп детей Управление образования

11 Подготовка проекта доклада для заседания

МВК

До 16 мая 2024 года

Управление образования

12 Расширенное заседание окружной

межведомственной комиссии

19 мая 2024 года

Управление образования

Аналитическая работа

1 Ежемесячный мониторинг проведения

оздоровительной кампании 2024 года

Управление образования

До 23 февраля 2024 года

До 23 апреля 2024 года

До 23 мая 2024 года

2 Актуализированная предварительная

информация о планируемом проведении

оздоровительной кампании 2024 года

До 03 апреля 2024 года

Управление образования

3 Еженедельный мониторинг подготовки и

проведения оздоровительной кампании

Еженедельно с 03 апреля

2024 года до 30 августа

2024 года

Управление образования

4 Информация о ходе приемки и работы

организаций отдыха и их оздоровления

Еженедельно с 24 апреля

2024 года до 31 августа

2024 года

Управление образования